
令和５年６月 22日 

 

一般財団法人クリーンいわて事業団 

 

 

 

 

 

 

 八幡平市平舘における標記施設の整備につきましては、平素より特段のご理解、

ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。敷設工事の進捗等について、以下のと

おりご報告します。

１ ５月～７月の工事工程（工事期間：令和４年 12月 13日～令和６年７月 15日） 

施工内容 
令和５年 

備 考 
５月 ６月 ７月 

全体延長 2,484.5m    ６月 15日時点 

放流管布設工    446m施工 

マンホール工    全７箇所の内、２箇

所施工 

仮復旧工（舗装）    300m施工、本復旧

は、11月施工予定 

  

 ・令和５年６月から７月については、引続き片側通行で施工します。 

 ・施工時は、交通誘導員２名を規制区間の前後に配置し、事故防止に努めますが、

お近くを通行する際、または工事がお住まい付近に差し掛かった際には、ご不便

をお掛けする場合もございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

【発注者】 

一般財団法人 クリーンいわて事業団八幡平駐在（TEL：0195-78-8872） 

【受注者】 

岩井建設株式会社（所在地：雫石町 TEL：019-692-1181） 



 

 

施工状況平面図 

  

床 掘 放流管接続 

施工状況写真 


